Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium benedictinum - Cod. St. Blasien 19 bis 23

Pars Aestivalis - St. Blasien 22

Gerbert, Martin

[St. Blasien], [um 1774 - 1777]

De sanctis

[urn:nbn:de:bsz:31-48908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-48908)

Proprium de Sanctis.

Partis Aestivalis.

Festa Maii

Die XIV.

S. Pachomii Abbatis.

Commemoratio.

De communi abbatum.

Oratio.

quis, qui per beatum Pachomium apostolicam vivendi formam in Ecclesia tua restaurare, et canobitio vitio genus exordiri voluisti: concede quosumus; ut eius vestigiis imitantes tibi fideliter deservire, atque eterno tuo premia consequi mereamur. Per Dominum.

Die XVI.

S. Joannis Nepomuceni Martyris.

Duplex maior. jr. lect.

quod transfertur post festum S. Trinitatis.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Eccli. 21.

Verba imprudentium stulta narrabunt, veraciter prudentium gratia ponderabuntur: in ore fatuorum cor illorum, et in corde sapientium os illorum.

Or. Bone Domine * custodiam ori meo:

Proprium circumstantis labiis meis. Ps. 120.

Hymnus. Ex quo. De communi.

Proprium ori meo custodiam:

Cum confisteret perceptor adversum me. Ps. 38.

Magnif. ant. Tedi ei timorem, et timuit me: *

et veritatis fuit in ore eius, et iniquitates non est
venta in labiis eius. Mich. 2.

Oratio Miss. Rom.

quis, qui ob invidiam beati Joannis sacramentale silentium nova Ecclesiam tuam martyrii

Prop. de S. j.

B. d.

i.

2.
corona decorasti: da nobis eius intercessionem et
exemplo linguam caute custodire; ac omnia
potius mala, quam animo detrimentum in
hoc seculo tolerare. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Invi. Dominum, cuius est gubernare linguam, &
veritate adoremus. Prov. 16.

Hymnus: Felix, ubi et antiphona noctur-
norum de communi.

In I. nocturno.

V. Concaluit cor meum intra me:

R. Et in meditatione mea exardescit ignis. Ps. 38.

Lectiones quatuor cum suis Ps. de die corrente.

In II. nocturno.

V. Annuntiavi iustitiam tuam Domine:

R. Veritatem tuam, et salutare tuum dixi. Ps. 34.

LECTIO V.

Ex bulla canonizationis praedicti XIII. a. 1728.

Joannes Nepomuci Bohemis oppido ortus,
egregia et vere christiana indole probe excolta
statim eluxit. Adulterior humanioribus lit-
teris, dein gravioribus disciplinis, quo iuvenem
Dei obsequium destinatum praecipue decerens,
sedulo instructus, ecclesiastica militia nomen
dedit. Postea in eade Bragensi urbi Dei pro-
dicandi munus suscepit eo quidem cum fructu,
ut universis doctrinam eius virtutemque ad-
mirantibus inter metropolitanam Bragensis
ecclesiae canonicos una omnium voce sit cog-
natus. Ibi coram Wenceslao Rege cognomine
Pigro, suscepta concionandi provincia, poeni-
tentiam contra scelera, aulo licentiam, cor-
ruptor que hominum mores compluribus
annis praeco strenuus verbo et exemplo pro-
dicavit: rege sana eius eloquentia victo,
multa bona Viri Dei iussu faciente.

R. Os prudentis quaritur in ecclesia, et

verba illius cogitabunt in cordibus suis: &
sicut offensatus honorabitur. V. Meluebal
rex Joannem, sciens eum virum iustum et
sanctum: et audito eo multa faciebat. Actus.
Acti. 21. Marc. 6.

Lectio VI.

Blalos sibi a rege honores amplissimos, lucra
inimarum unice intentus, recusans, a panna
gina summus elemosynarius et conscientie
religiosus confitetur est: quae doctrina sancti
iri in bula, ac coniuge in flagitiorum a-
spum ruentes, sceleribus eius offensa, uni
eo totam se dare constituit. Sacrum igitur
reventis tribunal adire frequentius,
in scientiam cum lacrymis aperire, afflictae
Deumque apud eum rogare cepit, ut meliorem
si mentem videret. Sed ille crimina ci-
vibus addens, piusque optimo regno
fficiis in furorem actus, ea delapsus est,
quo illa in sacramentali confessione sa-
doti atque uni Deo aperiret, a Joanne
li pate fieri nefario ausu contenderet: id
ad magnis pollicitationibus ab eo extor-
cere semel iterumque ad laboravit. At
huc frustra esse perspexit, constantissimum
in sigilli sacramentalis custodem con-
telis affectum carceri et vinculis man-
avit, inde non educendum minitatus, nisi
regno confessiones sibi aperiret.

Ne credas multis verbis potentioris, ex mul-
timum loquela tentabilis te: & et subridens
interrogabilis te de absconditis tuis. V. Oleglo-
ofus appareas coram rege, et secretum ne
velis. & subridens. Acti. 13. Prov. 25.

Lectio VII.

Joannis constantiam in vinculis primum,
ostea in convivio Wenceslaus frustra cum
atapel, castro inpositum tormentis et

4:

facibus ad latera ad motis, ut secretum pro-
deret, torqueri imperat: quo in agone inuitus
Christi pugil nihil profusus, nisi suavissima
Gesu et Mario nomina ingeminans, vitam
mortemque suam Domino commendabat.
E carcere dimissus, supremumque agonem
sibi instare prenoscens, Boleslaviam pro-
fectus est, antiquam Dei pare imaginem
veneraturus, cuius presidium ardentissi-
mis precibus efflagitavit. Inde Bragam
vespere in pervigilio Dominico ascensionis
rediens e fenestra rex conspicatus ad se
aversus, mortem proximam interminatus,
nisi aronas regine confessiones absque
mora exponat.

R. Qui ambulat fraudulenter, revelat ar-
cana, * qui fidelis est animi, celat amici
commisum. *V.* Stultus a fenestra respiciet,
vir autem eruditus foris stabit. * *qui. Prov.*
ii. Euli. 21. Lectio VIII.

At fortissimus Dei miles intrepide relictus
impium facinus, quod a se petebatur, non
voce sed capitis vultusque gravitate aver-
sus est. Nox in ipsa regio a sebellibus con-
prehensus alio clam deportatur, nocturne
manibus vinculis ac pedibus ad pontem
Moldavo, Bragam proterfluentis deductus
in flumen subiectum precipitatur. Eodem
eius caelestia statim miracula prodiderunt,
totus enim fluvius continuus ~~sed~~ flammis
reluxit, et Martyris corpus secundo flumine
quasi facibus undique circum descendens,
effusam ad spectaculum civitatem attraxit.
Postero die repperit sarcum eius corpus, ac
patefacta neis causa, ad primam eodem
sanctae crucis, subinde ad metropolitana
basilicam delatum est: ubi aegros quam-
plurimos sarcorum orularum contactu

57.
matos uelera monumenta copiose testan-
ur. Toto autem corpore in cineres resoluta,
lingua singilli sacramentalis custos inex-
cognabilis, flexilis et uivida post annos
recentos reperita est. quare anno supra mil-
lesimum septingentesimum vigesimo nono
venerabilis tertius decimus primum hunc
inscriptionis singilli apertorem sanctorum
istis adscripsit.

Beatus vir, qui suserit tentationem: &
uoniam cum probatus fuerit, accipiet
coronam uitae. U. Beatus, qui lingua sua
non est lapsus, et qui non serouit indignis.
quoniam. U. gloria. & quoniam. Jac. i. Gal. 25.

In III. nocturno.

Ant. Confitebor nomini tuo Domine: quo-
niam liberaisti me a laqueo linguo iniquo, &
a labiis operantium mendacium. Gal. 57.

Cantica de uno Martyre.

Domine libera animam meam a labiis iniquis:
Ne lingua dolosa. Ps. 119.

Lectio IX.

De epistola catholica beati Jacobi apostoli.
cap. i.

Non omnis homo uelox ad audiendum, tar-
dus autem ad loquendum, et tardus ad iram;
ira enim uiri iustitiam Dei non operatur.
Propter quod abicietes omnem immun-
itiam et abundantiam malitiae, in man-
suetudine suscipite uisum uerbum, et
quod potest saluare animas uestras. Estote
factores uerbi, et non auditores
solum, fallentes uos metipfos. Quia si quis
auditor est uerbi, et non factor, huius compa-
rabitur uiro consideranti uultum nativi-
tatis suae in speculo: considerauit enim se, et
oblitus est, et statim oblitus est, qualis fuerit.

6.
R. Quis dabit ori meo custodiam, et super
de labia mea signaculum certum: & ut non
C. cadam ab ipsis, et lingua mea perdat me?
V. Bone Domine custodiam ori meo, et
ostium circumstantis labiis meis. & ut.
Euli. 22. Ps. 140.

Lectio X.

Qui autem perpexerit in legem perfectam
libertatis, et permanserit in ea, non audi-
tor obliviosus factus, sed factor operis,
huc beatus in facto suo erit. Si quis autem
putat se religiosum esse, non refrenans
linguam suam, sed seducens corpus suum, huius
vana est religio. Religio munda et imma-
culata apud Deum et Patrem hoc est: visi-
tare pupillos et viduas in tribulatione
eorum, et immaculatum se custodire
ab hoc seculo.

R. Doctrinam oris audite filii: & qui cu-
stodierit illam, non periet labiis, nec scan-
dali dabitur in operibus nequissimiis. V.
Ex verbis tuis iustificaberis, et ex verbis
tuis condemnaberis. & qui. Euli. 29. Matth. 12.

Lectio XI. cap. 9.

Si quis in verbis non offendit, huius perfectus
est vir: potest etiam freno circumducere
omne corpus. Si autem equis freno in ora
mittimus ad consentiendum nobis, et non
ne corpus illorum circumferimus. Eae et
naues, cum magne sint, et a ventis validis
minentur, circumferuntur a modico gu-
bernaculo, ubi impetus dirigentis volue-
rit. Ita et lingua modicum quidem mem-
brum, et magna exaltat. Eae quantum
ignis quam magnam silvam incendit!
et lingua ignis est, universitas ini-
quitalis.

71.
Lingua multos commovet, et differ-
tillos de gente ingentem: * flagelli pla-
a livorem facit, plaga autem lingua
omniunia opera. Ps. Multi ceciderunt in
re gladii; sed non sui, quasi qui interierunt
ex linguam suam. * flagelli. Euli. 28.

Lectio XII.

Lingua constituitur in membris nostris,
et maculat totum corpus, et inflammata
est a nativitate nostra, inflammata a
chenna. Omnis enim natura bestiarum,
volucrum, et serpentium, et ceterorum
manetur, et domita sunt a natura huma-
na: linguam autem nullus hominum do-
care potest, iniquum malum, plena ve-
no mortifero. In ipsa benedicimus Deum
et Patrem, et in ipsa maledicimus homines,
ut ad similitudinem Dei facti sunt. Ex ipso
re procedit benedictio et maledictio.

Vena vitæ os iusti, et in labiis sapientis
invenitur sapientia: * qui moderatur
verba sua, prudentissimus est. Ps. Beatus
is, qui non est lapsus verbo ex ore suo. * qui.
Gloria. * qui. Prov. 10. Euli. 14.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthæum. cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus Phariseis: om-
ne peccatum et blasphemia remittetur
ominibus, Spiritus autem blasphemia
non remittetur. Et qui cumque dixerit ver-
bum contra Filium hominis, remittetur
ei: qui autem dixerit contra Spiritum
sanctum, non remittetur ei, neque in hoc
saeculo, neque in futuro. Aut facile arborem
bonam, et fructum eius bonum: aut facile
arborem malam, et fructum eius malum:
quoniam ex fructu arbor agnoscitur. Proge-

8.
mies viperarum, quomodo potestis bona
loqui, cum sitis mali? ex abundantia enim
cordis os loquitur. Bonus homo de bono
thesauro profert bona: et malus homo de
malo thesauro profert mala. Dico autem
vobis: quoniam omne verbum otiosum,
quod locuti fuerint homines, reddent ratio-
nem de eo in die iudicii. Ex verbis enim his
iustificaberis, et ex verbis his condemnaberis.

Ad Laudes Matutinas et horas
antiphono.

1. Interrogabat eum rex multis sermonibus, et
at ipse nihil illi respondebat. Luc. 23.
2. Dixit rex: ne abscondas a me verbum, quod
te interrogo: et dixi: secretum meum mihi,
secretum meum mihi. 2. Reg. 14. Ps. 24.
3. Non obedi procepto regis, sed procepto legis, et
quod data est nobis. 2. Mach. 7.
4. Sacramentum regis abscondere bonum
est; et opera autem Dei revelare hono-
rificum est. Job. 12.
5. ad Laudes. Aquae multae non poterunt
extinguere charitatem, et nec flumina
obruent illam. Cant. 8.

Lectio Euli. 51.

Confitebor tibi Domine Rex, et collaudabo
te Deum salvatorem meum: quia liberaisti
me a lingua coinquinata, et a verbo men-
daci, a rege iniquo et a lingua iniusta:
laudabit usque ad mortem anima mea
Dominum.

R. br. Lingua mea et meditabitur iustitiam
tuam.

V. Tota die laudem tuam. Ps. 34.

Hymnus brev. Constant.

1. Jam facis lictor ferat, et minantem
Jam ferox enses, rabidumque torbis

Vinculis ferrum: & sacra in sacerdos
abditā pandat.

Sentit vires, animoque magno
Prodigum peritus: & violentus ira
Non quatit recti solida tenacem
Mente satelles.

En ruit proceps, tumulatus unda
Martyr: & ab fluctu placido silentem
Naufragus linguam melioris sui
Servat in usum.

At superiecto facili narrantes
Amne discurrunt, rutilantque circa
Martyrem flammis: & bene gesta plaudens
Ornat olympus.

Ornat, et linguam rosei instar ignis
Vividam servans, et adhuc rubentem, &
Judicat, quoniam fuerit tacentis
Gratia lingue.

Sit Deus Patri, genitroque Proli,
Spiritus laudent, ab utroque puris
Qui calet flammis, & sine fine psallens
Orbis uterque. amen.

Lingua mea tota die meditabitur
iustitiam tuam:

Cum confusi et reveriti fuerint, qui
querunt mala mihi. Ps. 70.

Opened. ant. Dedit mihi Dominus lin-
guam mercedem meam; & et in ipsa lau-
des cum. Euli. 51.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio Proo. ii.

mulator ore decipit amicum suum, iusti-
tiam liberabuntur scientia: vir prudens
dicit, et qui fidelis est animi, celat amici
miserum.

Dixi: custodiam vias meas:
ut non delinquam in lingua mea. Ps. 38.

10. Ad Sexham. Lectio Prov. 15.

Letatur homo in sententia oris sui, et sermo
opportunitus est optimus: semita vite super
credendum, ut declinet de inferno novissimo,
et purus sermo pulcherrimus firmabitur ab eo:
mens iusti meditataur obedientiam.

V. Os iusti meditabitur sapientiam:

R. Et lingua eius loquetur iudicium. Ps. 36.

Ad Nonam. Lectio Ecl. 12.

Non duplices sermonem auditus de reve-
latione sermonis absconditi, et eris vere
sine confusione, et invenies gratiam in
conspetu omnium hominum.

V. Prohibe linguam tuam a malo:

R. Et labia tua ne loquantur dolum. Ps. 35.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Nabuliniis.

Lectio Ezech. 24.

In die illa aperietur os tuum, et loqueris,
et non silebis ultra; erisque eis in por-
tentum: dicit Dominus.

R. V. Os meum Domine, et loquetur sapientiam:

V. Et meditatio cordis mei prudentiam. Ps. 42.

Hymnus ex Nabuliniis.

V. Loquebar de testimoniis tuis in conspectu
regum:

R. Et non confundebam. Ps. 118.

Ad Magnificatant. In conspectu principum
admirabilis ero, et facies principum mi-
rabuntur me: et tacentem me sustinebunt,
et loquentem me respicient. Sap. 8.

Die XIX. Maii.

S. Petri Coelestini Papa.

Duplex O. lect.

Omnia de communi Pontificum.

quis, qui beatum Petrum Celestinum ad
omni pontificatus apicem sublimasti, qui
eum illum humilitati postponere docuisti.
concede propitius; ut eius exemplo cuncta
mundi despiciere, et ad promissa humilibus
clementia peruenire feliciter mereamur. Per
omnium.

Lectio III. de vita.

Celestinus quintus, Petrus de Murone ante
pontificatum appellatus, pius parentibus ex
Italia oriundus, a teneris annis deserta pe-
nitentia. Tanta fuit eius vita asperitas, ut dies
et noctesque animum orationibus, et le-
gendo psalterio intenderet, ac ieiuniis, labore
annuum, et cilicio, adhibita etiam catena
viret. Cumque multi ad eum tanto
vitalis fama permoti confluerent, congre-
gationem, Celestinorum postea nuncupatam,
et regula sancti Benedicti, adhibita etiam sta-
tutis arduioribus, instituit. Post mortem Cle-
laxi quarti, cum sedes apostolica biennio
amplius vacaret, Pontifex electus, et in au-
ratibus est: cui dignitati se impari existi-
mans, evolutis sex circiter mensibus, eam
throno abdicavit, ut rerum divinarum con-
templationi liberius vacaret. Cumque cum
finem deserta repeteret, delectus est in
ruerem missus, patientie coronam senio-
rumnis confectus felici morte prome-
it, anno aetatis octogesimo quarto, Christi-
ano millesimo ducentesimo nonagesimo
sexto: quem miraculis conspicuum Clemens
in his sanctorum numero adscripsit.
Super omnipotentem delicias affluet,
et elevabis ad Deum faciem tuam: qui enim
humiliatus fuerit, erit in gloria. Et Oculus
in respexit illum in bono, et erexit eum ab
humilitate ipsius, et exaltavit caput eius.
qui. Et gloria. & qui. Job. 22. Euli. ii.

Die XXII. Maii

S. Romani abbatis.

Duplex maius. 12. lect.

Omnia de communi abbatum.

Oratio Paris.

Da nobis, quosumus Domine Deus noster,
beati Romani abbatis intercessionibus sub-
leuari: ut per quem seruis tuis perfectionis
evangelicis documenta donasti, per eum
nobis subsidia perpetuo salutis impendas.
Per Dominum.

In II. c. Sotherno.

Lectio V.

Ex S. Gregorii l. 2. Dial. et vita per Gislebertum
monach. Antioxi. scripta, et ex actis S. Mauri
apud Mabill. Sec. I. Bened.

Vir Dei Romanus a pueritia monachis disci-
plinis monasterialibus adprime eruditus est.
Adversabat adhuc puerulus crebris subdere
membra ieiuniis, sanctis apudque interse vigi-
liis, et in teneris corpulento semper erues, ac cha-
menias nitebatur adhuc invalidus experiri.
Jam vero transcurfis adolescentia metis, cum in
robis virilis evasisset etatis, omni ex parte
in virtutum studiis probatur ac spectabilis
habebatur, adeo ut suo exemplo multos ad
contemptum seculi, ac desiderium sancti propo-
siti accenderet. Quodam itaque tempore cum
sanctus ac dulcis semper memoria recolendus
Benedictus, spreto seculi adibus, abiurataque
mundi gloria, eremum peteret, hunc, de quo
loquimur, sanctum obvium habuit, qui
cum, quo tenderet, inquisivit. Cuius cum
desiderium cognovisset, et secretum tenuit,
et adiutorium impendit, ei que sancto con-
versationis habitum tradidit, et in quantum
licuit, ministravit: uti de eo testatur sanctus
Gregorius in Dialogis.

Lectio VI.

Vir autem Domini Benedictus ad destina-

cum locum perveniens in arctissimo specu
 tradidit, tribusque annis, excepto Romano
 monacho, hominibus incognitus mansit.
 cui Romanus non longe in monasterio sub
 Celsi patris regula debebat, sed pii eiusdem
 patris sui oculis furabatur horas, et quem sibi
 manducandum subripere poterat, diebus
 multis benedicto panem deferrebat. ac eundem
 ex specum a Romani cella iter non erat, quia
 celsa desuper rupes eminebat, sed ex eadem
 rupe in longissimo fune religatum Roma-
 nus deponere panem consueverat. In quo
 hanc resti parvum tintinnabulum inseruit,
 ad sonum tintinnabuli vir Dei cognosceret,
 quando sibi Romanus panem proberet, quem
 acciperet. Sed antiquus hospitum
 hereditati invidens, alterius refectio cum
 eadem die submitti panem conspiceret,
 utavit lapidem, et tintinnabulum fre-
 git: Romanus tamen motis congruentibus
 inquirere non desit.

Lectio VII.

Tanto benedicto in Capino monte iam
 instituto, iactis que sui ordinis fundamen-
 tum, cum Gothi, Alani et Wandali omnia
 tamnis et ferro in Italia vastarent, Ro-
 manus Dei monitu relicta Italia Gallias
 ingressus, tandem in pagum Antipiodoren-
 sem pervenit ad locum, qui Tons Rogi ap-
 pellatur: ubi aliquanto tempore demora-
 tus monasterium erexit, ibique plurimos
 vanitate seculi conversos ad quietam et
 sobriam conversationem monitis simul et
 exemplis provocatos, adduxit. quoniam loco
 abitur basilica eius nomine, et miraculo-
 rum, que per eum Deus operatur, privi-
 legio nobiliter insignis.

Lectio VIII.

Non multo post tempore beatus Maurus, a
 tanto benedicto cum quatuor sociis in Gallias

241.
mipus, ad beatum Romanum dixerit: cui
etiam patris sui Benedicti obitum altera die
eventurum indicavit. quod audiens sanctus
Romanus, illico in lacrymas resolutus, flere
inconsolabiliter cepit: quem beatus Maurus
consolatus, quarto post die eidem valedixit.
Romanus vero Dei famulus post gloriosam
et plenam virtutibus ~~etiam~~ vitam, post in-
numeram multitudinem vite aeterno adqui-
sitam, consummato viriliter monastico
professionis curriculo, felici etiam dudum
exoptato transitu migravit ad Dominum, cir-
ca annum Christi quingentesimum quadra-
gesimum quintum. Sepultus vero est in sua
ipsius basilica a fratribus, indeque saepe
temporis in varia loca translatus.

In III. Nocturno quatuor lectiones cum
Ps. et Evangelio de communi abbatum.

Die XXV. Maii.

S. Urbani Papae Martyris.

Semid. s. lect.

De communi.

Oratio Sac. Gelas.

Da, quosumus omnipotens Deus: ut qui
beati Urbani Martyris tui atque Pontificis
solemnia colimus; eius apud te interces-
sionibus adiuvemur. Per Dominum.

LECTIO III.

Ex Rufeb. hist. eccl. l. 6. aliisque monumentis.

Urbanus post Callistum Romanam ecclesiam
regendam suscepit, alexandro Severo impera-
tore, qui matris Mamiae: quo origenis opera
cum plurimis ex familia sua in Christum
credidit: hortatu pacem christianis reddidit.
qua durante Urbanus quoque Christi reg-
num mirifice dilatavit, plurimosque
verbo et exemplo ad eius fidem perduxit:
inter quos praecipui memorantur Valeria-
nus sanctae Ceciliae sponsus, eiusque frater

Tiburcius, qui omnes gloriosa confessione
vitam suam proprio sanguine obfigra-
verunt. Urbanus vero octavo pontifi-
catus anno, Christi vero ducentesi-
mo trigesimo mortuus, in cœmeterio Pro-
xati sepultus est: atque in sacramentario
regiæ Martyris titulo decoratus.

1. Scient omnes, quia ego dilexite: & quo-
iam servasti verbum patientiæ meæ, et
servabo te ab hora tentationis. V. Do-
nam locum populo meo, et plantabo eum;
requiem dabo tibi ab omnibus inimicis
tuis. & quoniam. A. Gloria. & quoniam.
roc. D. 2. Reg. 7.

Vesperæ de sequenti, commemoratio pre-
cedentis.

Die XXVI. Maii.

S. Augustini et Sociorum Pontificum
Angliæ apostolorum.
Duplex maius. 12. lect.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio. Isa. 49.

tac dicit Dominus Deus: eue levabo ad
cautes manum meam, et ad populos exal-
tabo signum meum: et afferent filios tuos
in ulnis, et filias tuas super humeros por-
tarent.

Or. Annuntiate inter gentes: & gloriam
Domini:

In omnibus populis mirabilia eius. Ps. 95.

Hymnus ex Sant.

1. Jam Christe nomen anglicis
Tuum revelas infulis: &
Apostolos his destinās
Fidos salutis nuntios.
2. Merfis gravi caligine
Per hos dies renascitur: &

Quos multos error luserat,
 Glaustrat nova veritas.

3. Pandunt perose gentibus
 Christi crucis mysterium,*
 Idola verbo destruant,
 Christoque gentes adgregant.

4. Tu Christe gentem respice,
 Errore ceco deviam:*
 Ut veritatis agnito
 Lumen resumat perditum.

5. Deo Patri sit gloria,
 Eiusque soli Filio,*
 Sancto simul cum Spiritu,
 In sempiterna secula. amen.

V. Dominus dabit verbum euangelizantibus,

R. Virtute multa. Ps. 67.

ad Magnif. ant. Millam ex eis ad gentes
 in mare, ad insulas longe,* et annuntia-
 bunt gloriam meam gentilibus. Ps. 66.

Oratio Paris.

Deus fidelium lumen et pastor animarum,
 qui beatum Augustinum, eiusque in gen-
 tium conversione Socios, Episcopos in vulgus
 posuisti, ut oves tuas veris pascerent, et in-
 formarent exemplo: da nobis eorum inter-
 ceptione et fidem servare, quam verbo docue-
 runt; et vitam sequi, quam exemplo mon-
 strarunt. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Inuit. Christum Pastorum principem*
 venite adoremus. j. Petr. 5.

Hymnus Sant.

1. Lux de luce, Deus, fons quoque luminum,
 Quo stat perpetuus cœlitibus dies:*
 Tristem sub misera nocte Britanniam
 Tanto lumine recreas!

2. Augustinus ad est almus apostolus,
 Huc de sede Petri fervidus advolat:*

Aras, fana, deos funditus eruit,
Christum prodecat omnibus.

Adiunt se comites, et rudibus pia
Committunt fidei semina mentibus: *
Sacris barbara gens, iam docilis Deo,
Christum fontibus induit.

Vos almi Britonum gentis apostoli,
Summo ferre preces uotaque sumini: *
A vestris fata sudoribus, impia
Tandem dogmata deserat.

Semper maxima laus ingenito Patri,
Semper laus genito maxima Filio: *
Qui sacro populos flumine consecras,
Sit laus par tibi Spiritus. amen.

In I. nocturno antiphona.

Nullam ex eis, qui saluati fuerint ad gentes,
Ad eos qui non audierunt de me: * et non
viderunt gloriam meam. ff. 66.

Seminales eos in populis, et confortabo eos
in domino: * et in nomine eius ambulabunt.
Zach. 10.

Conuertam eos, quia miserebor eorum,
Et filii eorum videbunt, et letabuntur: * et
exultabit cor eorum in domino. ib.

Incuruabitur sublimitas hominum, et
deuabitur Dominus solus in die illa: * et
idola penitus conterentur. ff. 66.

Scient in gentibus semen eorum, * et
germen eorum in medio populorum.
ff. 61.

Omnes, qui viderint eos, cognoscent il-
los, * quia isti sunt semen, cui benedixit
Dominus. ibid.

Dominus virtutem populo suo dabit:

Dominus benedicet populo suo in pace. ff. 28.

Lectio ⁱⁿ quatuor cum suis ff. de dicur-
rente.

In II. nocturno antiphona.

1. Consolatus est Dominus populum suum, & paravit brachium sanctum suum in oculis gentium. Ps. 82.
2. Gle: ecce ego mitto vos & sicut aquas in terram lupos. Luc. 10.
3. Audivi vocem Domini dicentis: quem mittam, et quis ibit nobis? & dixit ecce ego, mitte me. Ps. 6.
4. Dominus dixit mihi: in gentes nunc ego mitto te, aperire oculos eorum: & ut convertantur a tenebris ad lucem. Act. 26.
5. Dixit spiritus, ut irem nihil hesitans: & venerunt autem mecum fratres. Act. 11.
6. Isti homines servi Dei excelli sunt, & qui annuntiant vobis viam salutis. Act. 16.
7. Benedicite gentes Deum nostrum:
8. Et audiam facite vocem laudis eius. Ps. 65.

Lectio V.

Ex epistolis Gregorii et Ven. Bede hist. angl.

Augustinus in monasterio sancti Andreæ Romæ professus, teste Gregorio magno, in monasterii regula fuit doctus, sacre scriptura scientia repletus, bonis, auctore Deo, operibus proditus. Hunc eundem Gregorius aliosque cum illo ex eodem monasterio monachos misit predicare verbum Dei genti anglorum. Erant inter eos post Augustinum, quem abbatem eis profecit, precipui Laurentius, Mellitus, Justus, Saulinus et Huffinianus: quicum opus aggredire cepissent, iamque in Gallias pervenissent, timore percussi redire domum potius, quam barbaram, feram incedulamque gentem, cuius nec linguam quidem nosse, adire cogitabant. Nec mora, Augustinum, quem eis episcopum ordinandum, si ab anglis susciperentur, dispropulerat, domum remittunt, quia beato Gregorio humili supplicatu obtinere, ne tam periculosa, tam laboriosa, tamque incertam peregrinationem adire

berent. quibus ille adhortatorias mittens, in
us eos verbi; divino confisos auxilio proficisci
adit.

Emisi vos cum luctu et ploratu: & reducit
os Dominus cum gaudio et iucunditate in
impiternum. Ps. Eunt es ibant et flebant, mit-
tales femina sua: venientes autem venientium
exultatione, portantes manipulos suos. & reducit.
Psalm. 124. 125.

Lectio VI.

Roboratus ergo confirmatione beati patris
epitii, eiusque litteris commendatus ad viarios
villiarum. Propules munilus augustinus illic
duos perrexit; apud hisque de gente Francorum
deprelibus, unacum sociis pervenit in Britan-
niam. Erat es tempore rex Edilbertus in Cantis,
in uxorem habebat Christianam de gente Fran-
rum, nomine Bertham. ad hunc viri Dei
vina virtute proditi venerunt, crucem pro
eillis ferentes argenteam, et imaginem Domi-
i Domini Salvatoris in tabula depictam, li-
eniasque canentes pro sua simul et eorum,
propter quos et ad quos venerant, salute eter-
a Domino supplicabant. Cumque coram
ege verba vite predicarent, de dilectis monio-
em in civitate Dorovernensi seu Cantuari-
ca metropoli; eisque, ut promiserat, cum
ministratione vultus temporalis licentiam
coque predicandi concepit. Ubi datam sibi
anpionem intraverunt, ceperunt apostolicam
iimitivis eulesio vitam imitari, orationibus,
delicet apud vis, vigiliis ac ieiuniis serviendo;
erbum vite, quibus poterant, predicando;
in via huius mundi velut aliena spernendo;
tantum, que vultui necessaria videbantur,
cupiendo; secundum ea, que docebant, ipsi
icendo; et paratum ad patiendum adversa
usque, vel etiam ad moriendum pro ea,
nam predicabant, veritate animum
abenio.

R. Circumdantibus eum discipulis sur-
gens intravit civitatem: & cumque euange-
lizasset civitati, et docuisset multos,
confirmabant animas discipulorum, ex-
hortantes, ut permanerent in fide. V.
Adiurabant cum fratres eius; et directa
est salus in manu eius. & cumque. act. iii.

i. Nauch. 5. Lectio VII.

Crediderunt ergo non nucci et baptizabantur,
mirantes simplicitatem innocentis vite,
ac dulcedinem eorum doctrine coelestis.
Ipsi interea in antiqua quadam ecclesia
convenire, psallere, orare, missas facere,
predicare et baptizare ceperunt. At ubi
rex inter alios, delectatus vita mundifi-
ma sanctorum, et promissis eorum suavif-
simis, quae vera esse multorum quoque
miraculorum ostensione firmavit,
credens baptizatus est, ceperunt plures quo-
tidie ad audiendum verbum confluere,
ac relicto gentilitalis ritus, unitate sancto
Christi ecclesiae credendo sociare, ita ut una
via plusquam decem millia Anglorum
ab uno Augustino fuerint baptizati. Cum
igitur tantis miraculis et ipse, et qui cum eo
missi erant, in ea gente conserarent, ut aposto-
lorum virtutes in signis, quae exhibebant,
imitari viderentur, crevit quotidie credentium
numerus. Unde Augustinus Gregorij in suam Are-
latem venit, ubi genti Anglorum episcopus
ordinatus est.

R. Erat manus Domini cum eis, multusque
numerus credentium conversus est ad Dominum:
& appropiata multa turba Domino. V. Multa
prodigia et signa per eos fiebant; Dominus au-
tem augetur, qui salvi fiunt quotidie. & et.
act. ii. 2. Lectio VIII.

Reversus in Britanniam, misit continuo Ro-
mam Laurentium Presbyterum, et Petrum
monachum, qui beato pontifici Gregorio

dem Anglorum fidem Christi accepisse, sequere
 episcopum factum esse referent: simul et decem,
 et necessaria videbantur, quæstionibus eius
 impulsa flagitans. ob hoc mora: congrua quæstis
 sponsa, pallium quoque et plures verbi mini-
 mos accepit, unacum mandatis, ut duodecim
 episcopos pro metropoli Londinensi, alium-
 que pro Eboracensi, quia alios totidem subse-
 dit. Ipse vero Augustinus totius Britanniæ
 primas constitutus, in civitate Cantuariensi
 domum suam fixit, monasteriumque et ecclesiam
 in huiusmodi regis exstruxit, ubi monastico more
 cum clericis suis vivebat. Celebrata postea
 modo cum la ad religionem firmandam dispe-
 nit, ac demum suscepto sibi Laurentio, aliisque
 curibus episcopis ordinatis, tota fere angliæ
 Christi fidem perduxit, circa annum Domini
 exc. lxxviii. septimum in pace defunctus
 est, et in sua ecclesia sepultus.

Cum summis et cor eius audaciam propter
 as Domini, etiam excelsa et lucos abstulit, et
 misit de suis, ut docerent in civitatibus.
 Crediderunt, quod quædam præordinati
 vitam æternam: dispem nabatur autem
 orbem Domini per universam regionem.
 et. x. gloria. et misit. 2. Bar. ij. act. 15.

In III. nocturno.

Ad. Adducunt omnes fratres de cunctis genti-
 bus nomum Domino: et apud man ex eis in
 cerdotes et levitas, dicit Dominus. ps. 66.

Cantica de communi apostolorum.

Vos sacerdotes Domini vocabimini:
 ministri Dei nostri dicentur vobis. ps. 67.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
 ad Thepalamenses. cap. 2.

fratres, quia non inanis fuit sed ante passum, et
 melius affecti, sicut scitis, in philippis,
 duciam habuimus in deo nostro, loqui ad
 evangelium Dei in multa sollicitudine.

Exhortatio enim nostra non de aere errore, neque de immunditia, neque in dolo; sed sicut probati sumus a Deo, ut crederetur nobis Evangelium, ita loquimur, non quasi hominibus placantes, sed Deo, qui probat corda nostra.

R. Cum venissem propter Evangelium Christi, et ostium mihi apertum esset in Domino, non habui requiem: & Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem nobilitatis suae manifestat per nos in omni loco.

V. Dominus voluit, ut sanctificaret populum suum, et magnificaret legem, et extolleret. & Deo. 2. Cor. 2. Ep. 42.

Lectio X.

Neque enim aliquando fuimus in sermone adulationis, sicut scitis, neque in oratione avaritiae; Deus testis est: nec quarentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis. Cum possemus vobis oneri esse ut Christi apostoli: sed facti sumus parvuli in medio vestrum, tamquam si nutritrix foveat filios suos. Ita desiderantes vos cupide volebamus tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam animas nostras; quoniam charissimi nobis facti estis.

R. Loquimur Dei sapientiam Dei in mysterio, quo abscondita est: & quam praedestinavit Deus ante saecula in gloriam nostram. V. In manu Dei et nos et sermones nostri, et omnis sapientia, et operum scientia et disciplina. & quam 1. Cor. 2.

Sap. 4.

Lectio XI.

Memores enim estis, fratres! laboris nostri et fatigationis, nocte ac die operantes, ne quem vestrum gravaremus, predicavimus in vobis Evangelium Dei. Vos testes estis et Deus, quam sancte et iuste, et sine querela, vobis, qui credidistis, fuimus: sicut scitis, qualiter unum quemque vestrum: sicut pater filios suos; deprecantes vos et consolantes testificati sumus, ut ambuletis digne

qui vocavit vos in suum regnum et gloriam.

Ufque ad vos pervenimus in Evangelio Christi
& non gloriantes in alienis laboribus, spem
autem habentes crescentis fidei vestre, in vobis
magnificari, etiam in illa, que ultra vos sunt,
evangelizare. Magnificavit Dominus facere
vobiscum, facti sumus laborantes. & non.

Cor. 10. 12.

Leitio XII.

Deo et nos gratias agimus Deo sine intermissio-
ne: quoniam cum accepissetis a nobis verbum
Evangelii Dei, accepistis illud non ut verbum homi-
num, sed: sicut et vere: verbum Dei, qui ope-
ratur in vobis, qui credidistis. Vos enim imita-
res facti estis, fratres, ecclesiarum Dei, que
sunt in Judea in Christo Jesu: quia eadem passi-
tis et vos a contribulibus vestris sicut et
si a Judeis.

Attendite vobis et universo gregi; ego scio, &
coniam intrabunt post discessionem meam
voraces in vos, non parcentes gregi: & prop-
ter quod vigilate. Et itaque fratres, stete, et
adite traditiones, quas didicistis sive per sermo-
nem sive per epistolam nostram. & quoniam.
Gloria. & propter. ad. 20. 2. Thes. 2.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 10.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
Intra et predicare, dicentes: quia appropinqua-
t regnum caelorum. Infirmos curate, mor-
tuos suscite, leprosos mundate, demones
eicite: gratis accepistis, gratis date. Nolite
spicere aurum, neque argentum, neque
pernitiam in donis vestris: non peram in via,
neque duas tunicas, neque calceamenta, neque
rogam; dignus est enim operarius alio suo.
Quamcumque autem civitatem aut castel-
lum intraveritis, interrogate, quis in ea
dominus sit: et ibi manete, donec exeat. In-
traentes autem in domum salutate eam

Dicentes: pax huic domui. Et si quidem fuerit domus illa digna, veniat pax vestra super eam: si autem non fuerit digna pax vestra revertetur ad vos.

Ad laudes matutinas et horas antiphono.

1. Levate oculos vestros, et videte regiones: quia albo sunt iam ad mepem. Jo. 4.
2. Euntes in mundum universum & predicale Evangelium omni creature. Mat. 16.
3. Multiplicabit Dominus semen vestrum, & auget incrementa frugum in stipite vestro. 2. Cor. 9.
4. ad laudes. Predicaverunt ubique Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis. Mat. 16.
5. Vobis sum apostolus, & nam signaculum apostolatus mei vos estis in Domino. 1. Cor. 9.

Lectio 1. Thep. 4.

Fratres! rogamus vos et obsecramus in Domino Jesu, ut quem ad modum accepistis a nobis, quomodo oporteat vos ambulare et placere Deo, sic et ambulatis, ut abundetis magis: scitis enim, quae praecepta dederim vobis per Dominum Jesum.

R. br. Beati immaculati in via: & qui ambulavit in lege Domini:
V. Beati qui servabantur testimonia eius. Ps. 118.

Hymnus Sant.

1. Quem misit in terras Deus,
 Ut morte nos servet sua: &
 Amoris huius fidos sui
 Vos eligit vicarios.
2. Occipus agnus a lupis,
 Vos misit agnos ad lupos: &
 Mores ferinos exiunt,
 Agni repente de lupis.
3. Spinam, uepres ac tribulos
 Invecla terra protulit: &

Blandastis hanc vos semine,
Rigastis et sudoribus.

Hoc rore facta pinguior,
Quot illa fructus protulit! x
Euo, quanta surrexit seges!
condenda nostris horreis.

Deo Patri fit gloria,
Eiusque soli Filio x
Sancto simul cum Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

Laudate Dominum omnes gentes.
Laudate eum omnes populi. Ps. 116.

Bened. ant. Nationes ex longinquo ad te ve-
nient, civitas Dei: x et munera deferentes
Dorabunt in te Dominum. Job. 13.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio 2. Cor. 5.

quid in nobis Deus verbum reconciliationis.
Christo ergo legatione fungimur, tanquam
exhortante per nos. obsecramus pro Christo,
conciliamini Deo.

Dominus excelsus subiecit populos nobis:
Elegit nobis hereditatem suam. Ps. 46.

Ad Sextam. Lectio 2. Thes. 2.

obemus gratias agere Deo semper pro vobis,
Ames dilecti a Deo, quod elegerit vos Deus pri-
mas in salutem, in sanctificationem Spiri-
tus, et in fide veritatis, in qua et vocavit vos
in Evangelium nostrum, in acquisitionem
gracie Domini nostri Jesu Christi.

Quiseminant in lacrymis,
In exultatione metent. Ps. 125.

Ad Nonam. Lectio 1. Thes. 2.

is est nostra spes, aut gaudium, aut corona
glorie? nonne vos ante Dominum nostrum
Christum estis in adventu eius? vos
in estis gloria nostra et gaudium.

Quod Dominus iustis mercedem labo-
rum suorum:

Et deducit illos in via mirabili. Sep. 10.

ad II. Vesperas.Antiphona ex natalitiis.Lectio Hebr. 13.

Memento te propositorum vestrorum, qui
vobis locuti sunt verbum: quorum inmensus
exitum conversationis, inimitabilem fidem: (et)
Doctrinis variis et peregrinis nolite abduci.
R. V. Quanta audivimus, et cognovimus ea:
V. Et Patres nostri narraverunt nobis. Cf. 47.

Hymnus ex I. Vesperis.

V. Patres nostri annuntiaverunt nobis.
R. Opus quod operatus es in diebus eorum. Cf. 43.
ad Magnif. ant. Illi viri misericordie sunt,
quorum pietates non defuerunt: semen eo-
rum et gloria eorum non derelinquetur,
et nomen eorum vivit in generationem
et generationem. Ecl. 44.

Et fit commemoratio sequentis.Die XXVII. Maii.S. Bede Monachi Doctoris.Duplex 3. lect.Omnia de communi Doctorum.Oratio Capiti.

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Bede Pres-
byteri tui atque Doctoris eruditione clarifi-
cas: concede propitiis famulis tuis, eius sem-
per illustrari sapientia, et meritis adiuvari.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex S. Bede epist. hist. et Wilhel. Malmesbur.
apud Mabillon. sec. III. Bened.

Bede, venerabilis vulgo nuncupatus, ecclesia
anglicanae lumen, primum in Wieremuthaef:
deinde Girwesi monasterio, abbati Benedicte
ac postea Ceolfrido educandus instituentisque
puer traditus est: cum tuncque ex eodem tempore
in eundem ultimum monasterii habitatione
peragens, omnem meditando scripturis ope-
ram dedit, atque inter observantias disciplinae
regularis, et quotidianam cantandi in ecclesia

ram, semper aut discere aliquid, aut docere,
 ut scribere dulce habuit. Nullum fuit artis
 disciplina genus, in quo vir discendi avidus
 non fuerit diligentissime versatus. Decimo
 vero vitæ suo anno diaconatum, trigesimo
 ratiæ presbyteratus suscepit: ex quo tempore
 usque ad annum ætatis quinquagesimum
 omnium libris variis conscribendis operam
 dedit. In omnibus vero lucubratiõibus suis
 ad doctrinam sanctorum Patrum adhibitissimus
 fuit, ita ut non tam nova opera cõfessio-
 nem ex ipsorum monumentis collectanea
 cõscribere videatur. Morum sancti moniam,
 quam in se ipso exprimere toto animo studuit,
 hanc in aliis, quoad potuit, tum languentem
 citare, tum violatam refarcire curavit. La-
 cribus demum exhaustis, anno Christi
 millesimo trigesimo ~~quarto~~ quinto
 die ascensionis Dominice contra oratorium,
 in quo orare consueverat, scilicet subiecto de-
 cumbens, illibato sensu et hilarivultu spi-
 ritus sancti gratiam invocabat, et oratione
 nihil spiritum efflavit, sexaginta tres annos
 vixit, atque in suo monasterio sepultus est.

Cum episcopus sapientissimus, docuit populum,
 et scripsit verba utilia: et scripsit sermo-
 nes rectissimos ac veritate plenos. V. Post-
quam se amplius dedit ad diligentiam lectio-
nis legis et prophetarum; voluit, et ipse scri-
re, que ad doctrinam et sapientiam per-
tenent. et. V. Gloria. et scripsit. Euli. 12.
prolog.

vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XXVIII. Maii.

S. Philippi et veri confessoris et presbyteri.

Duplex. 13. lect.

Omnia de communi confessorum.

Oratio et Miss. Rom.

Leus, qui beatum Philippum confessorem

Sanctorum tuorum gloria sublimasti, conuicta
propitius; ut cuius solemnitate letamur,
eius virtutum proficiamus exemplo. Per
Dominum. Letitio III.

Ex bulla canonizationis Urbani VIII. a. 1622.

Philippus Florentie ortus, et a patre mercatu-
ro destinatus, nobilitatis mercaturo avidus
Romam se cepit, ubi pietatis operibus, phi-
losophis ac theologiis operam dedit. Sacerdos
factus, ad sacramentorum frequentiam, can-
danque scientiam salutis semper intentus,
pio de rebus divinis colloquio illos erudiebat,
qui eius se disciplina tradiderant: quibuscum
etiam oratorii congregationem instituit.
Charitate in Deum feruidus adeo fuit, ut inter-
nus ille ignis non nunquam, dum caelestibus
intenderet, redundaret in corpus, et facies eius
oculique scintillulis micarent. Hoc ipsa eius
charitas miris sese modis in proximis quoque
exerebat; omnium enim utilitati ac neces-
sitati expositus, nullum sibi tempus esse vo-
luit, quo suo parceret valetudini, aut indigen-
tibus quibuscumque non succurreret. Humili-
tati praecipue deditus maximum se peccatorem
constanter reputavit, his Deum verbis alloqui
solitus: a me tibi caveas Domine; te enim hodie
traditurus sum, et omnia perpetraturus mundi
peccata, nisi tua me gratia benigne protegeris.
Patientia in adversis, corporisque infirmitatibus
fuit admirabilis. Tandem plenus dierum,
virtutibusque ac miraculis insignis, octavo
Kalendas Junii, anno Christi millesimo quin-
gentesimo nonagesimo quinto Omnipotenti
Deo, cui semper seruierat, spiritum placidissi-
me reddidit.

De. Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris, *
per spiritum sanctum, & qui datus est nobis.
V. Introduxit me (Dilectus) in cellam, or-
dinavit in me charitatem. * per. De gloria.
† qui. Rom. 5. cant. 2.

Die XXX. Maii.

29.

S. Felicis Episcopi Martyris.

Simpl. 3. lect.

Oratio Sac. Greg.

is, a quo constantiam fides, et virtutem
nil infirmitas: prostra quosumus; ut exem-
plum sancti Felicis martyris tui atque ponti-
ficis, quod quid in persecutionibus seruum, quid-
am in morte terribile, nominis tui fides
insepione superare. Per Dominum.

Lectio III.

Euseb. hist. l. 7. c. 20. et Conc. Ephes. ad .i.

Anno Dionysio, qui novem annis Romano
episcopatum administravit, Felix in
locom substitutus est, imperante Mar-
Aurelio Claudio; eumque quinque annis
vit. Persequente ecclesiam Aureliano fi-
des verbo simul et exemplo confirmavit, sac-
erimos infideles ad Christi fidem perduxit.
Idem maximum episcopum et clerum alexan-
drinum scripsit epistolam, in qua errores
di Samosateni iam in concilio antiocheno
athemate percipos ipse damnavit. In
de Verbo incarnato sic habet: De Verbi
dem incarnatione et fide, credimus in-
minum nostrum Jesum Christum ex
gine Maria natum, quod ipse est sempi-
nus Dei Filius et Verbum, non autem
mo a Deo assumptus, ut alius sit ab illo.
que enim hominem assumptus Dei Filius,
alius ab ipso existat. sed cum perfectus
es opes, factus est simul homo perfectus,
virgine in carnatus. Hoc fragmentum
her alia verbum testimonia legit Petrus
esbyter alexandrinus, in concilio ephesi-
: quod etiam laudant Cyrillus in apologia
a adversus orientales, quo eiusdem concilii
his inserta est; et Vincentius Lirinensis

in commonitorio adversus hereses: apud
quos omnes et in Sacramentario Gregorii
Sanctus Felix martyr appellatur.

Ps. et non erubescere testimonium Domini no-
stri; sed collabora euangelio secundum virtutem
Dei: & bonum depositum custodi per spiri-
tum sanctum, & qui habitat in nobis. *V.*
Esto vigilans; et confirma cetera, quae mo-
ritura erant. & bonum. *V.* gloria. & qui.
2. Junii. j. apoc. 13.

Festa Junii.

Die II.

S. Marcellini et Petri Martyrum.

Semid. d. lect.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui nos annua beatorum Marcellini et Petri Martyrum tuorum solenni-
tate laetificas: presta quae sumus; ut quorum
gaudemus meritis, provocemur exemplis.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex S. Damasci carmine 29.

Marcellinus presbyter et Petrus exorista
in persecutione Diocletiani et Maximia-
ni Romae ob Christiani nominis confesio-
nem comprehensi, post varia tormenta in
loco, qui tum Sylva nigra, postea vero ob hoc
martyrium candida dicebatur, decollati
sunt, eorumque corpora inter seutes, ac
vepres proiecta, ut omnibus ignota ma-
nerent. quo postea Lucilla matrona a
Sanctis admonita honorifice sepelivit. Haec
ab uno eorum carnifice sibi adhuc puero
epe narrata, Sanctus Damasus papa testa-
tur. Celebris exinde fuit Romae eorum
memoria, illorumque nomina non solum
Sacramentarius, sed et canonici missae inserta.

91.
horum Martyrum basilica sanctus gre-
gorius homiliam habuit. seculo demum
eorum corpora in germaniam allata sunt.
Sicut abundant passionis Christi in nobis.
ita et per Christum abundat consolatio no-
stra. V. Dominus deus afficiet veritatem,
et consolabitur in nobis. Et per. V. gloria.
1. Cor. j. 2. Mach. 7.

Die III. Junii.

S. Erasmi Episcopi Martyris.

Duplex or. lect.

Oratio Sar. gelas.

Oratio Domine supplicationibus nostris: et
intercedente beato Erasmo martyre tuo atque
pontifice; ab hostium nos defende propitia-
s incursi. Per Dominum.

Lectio III.

Ex epistolis S. Gregorii, aliisque monumentis.

Erasmus ignoto sedis episcopus in persecutione
celestiani Formis in Campania gloriosa
orte testimonium fidei reddidit; traditur;
ius corpus in illa calce conditum; postea
ielam translatum est. Illustis semper
et eius memoria, sanctusque benedictus
idem Martyris studiosissimus fuit; in
ius honorem duas nobiles basilicas eri-
ndas curavit, Verulis unam, alteram Ro-
a, ubi habent acta sancti Blacidi Gordiano
ati Patris discipulo scripta. Gregorius mag-
is monasterium sancti huius nomine in-
nitum in latere Sorathis montis construc-
m memorat. Ob crebra per eius interces-
nem accepta a Deo beneficia tertius colitur
asmus inter sanctos auxiliares.

Qui vicerit et custodierit usque in finem
seculi meae; et dabo illi potestatem super gentes,
et ego auerri a Patre meo. V. Qui

52.
perdiderit animam suam propter me et
Evangelium, salvam faciet eam. * Dabo. v.
gloria. * Dabo. apoc. 2. Mari. 8.

Die V. Junii.

S. Bonifacii Episcopi Martyris,
Et Sociorum
Germaniae apostolorum.

Duplex maius. 12. lect.

Omnia fiunt per totum officium, ut
habentur die 26. Maii in festo S.
Augustini g. proter sequentia.

ad I. Vesperas.

Hymnus ex Sant.

1. Jam Christe nomen Teutonum
Tuum revelas gentibus: *
Apostolos his Destinas,
Fidos salutis nuntios.

2. Meritis gravi caligine
Per hos dies renascitur: *
Quos multus error luserat,
Glausrat una veritas.

3. Pandunt perosa gentibus
Christi crucis mysterium: *
Fida verba destruant,
Christoque gentes adgregant.

4. Tu Christe gentem respice
Errore ceco Deviam: *
Ut veritatis agnito
Lumen resumat perditum.

5. Sit summa Patri gloria,
Natoque sit cum Spiritu: *
De nocte qui nos ad suo
Lumen vocavit glorio. amen.

V. Dominus dabit verbum evangelicantibus:

R. Virtute multa. Ps. 67.

De Magnificat ant. Eue super montes pedes
angelizantis et annuntiantis pacem, &
celebra festiuitates tuas, et redde vota tua.

Ant. i. Oratio octip. alem.

Deus, qui multitudinem populorum beati
Bonifacii martyris tui atque pontificis,
etiorumque eius predicatione ad agnitio-
nem tui et omnis vocare dignatus es:
eius meritis et interceptione concede;
in hac fide inueniamur stabiles, et
in opere efficaces. Per Dominum.

Ad vigilias nocturnas.

Ant. Deum, qui de tenebris nos vocavit
admirabile lumen suum. * veritate do-
cimus. j. Petr. 2.

Hymnus Sani.

Lux de luce Deus, fons quoque luminum,
Quo stat perpetuus caeli, tibus dies: *
Trissem sub misera nocte Alemanniam
Quanto lumine recreas!
Huc de sede Bethi feruidus aduolat,
Aras, fana, deos funditus eruit: *
Et Christum resonans dedocet impios
Iuxta verbi Bonifacius.
Adiunt, se comites, et rudibus pia
Committunt, fidei semina cordibus: *
Sacrilegum barbara gens, iam docilis Deo,
Christum fontibus induit.
Semper maxima laus ingenito Patri,
Semper laus genito maxima Filio: *
Qui sacro propulos flumine consecras,
Sic laus par tibi Spiritus, amen.

De votis honor antiphona et versus ut
e 26. Maj. Lectiones quatuor cum suis
Or. de Decurrente.

Propri. de S. s.

R. A.

33.

In II. octobris.

Lectio V.

Ex vita per S. Willibaldum scripta.

Donifacius, alio nomine Winifridus, in
maiori Britannia nobiligenere ortus, a
patre septennis in monasterium ductus, sub
disciplina abbatum Wolfardi et Wiberli pie-
tate et rerum divinarum scientia excelluit.
Presbyter ordinatus singulari in tractandis
negotiis ecclesiasticis peritiam exhibuit unde
crecente indies eius fama, ipse sibi fuga con-
sulendum ratus, oblenta abbatis sui licentia,
in Frisiam appulit, Evangelium infidelibus
annuntiaturus. Sed mepe nondum matura
in patriam reverti cogitur.

¶ Eue gentem, quam nescibas, vocabis, et
gentes, quae te non cognoverunt, ad te cur-
rent, & propter Dominum Deum tuum,
et sanctum Israel, quia glorificavi te. &
Reges videbunt et confurgent principes, et
adorabunt. & propter. Isa. 55. 49.

Lectio VI.

Abbas ibi electus, suorum precibus haud
adquiescens, Romam ad Gregorium secun-
dum se contulit: a quo in Germaniam ad pro-
dicandum Evangelium missus Thuringis
primum, dein Frisus per tres annos unacum
sancto Willibrordo Christi fidem annuntians,
ingentem populum Domino adquisivit.
Inde ad Saxones et Hapos digressus multa
hominum millia ad fidem perducta bap-
tizavit. Ob insignem igitur Evangelii fruc-
tum Romam revocatus, reddita fidei suo
professione, ordinatur episcopus. In Germa-
niam cum apostolici Legati dignitate re-
versus, ad satis sibi pluribus predicationis
locis gentem illam ad fidem Christi perduxit.

erat manus Domini cum eis, multaque
numerus credentium conversus est ad Domi-
num. & et appropinquata est multa turba Domi-
ni. Multa prodigia et signa per eos
celebantur; Dominus autem agebat, qui
dei fierent quotidie. & et ap. act. ii. 2.

Lectio VII.

cum igitur incredibili labore opus evan-
gelicum prorexisset, a Zacharia Papa ar-
chiepiscopus copus et noquantinus primus creatus
in Roma tertio in Germaniam rediit, in
aioaria quatuor episcopatus instituit;
ebusque omnibus in ea regione dispositis
militum in Francia celebravit, in quo
eulistica in disciplinam stabilivit. Eule-
a demum sanctissime administrata,
ubstituto sibi in episcopatu sancto Lullo,
ipse iam senex in Trisiam denuo profectus
est: ubi cum plurimos Jesu Christo pepe-
ripet, Episcopos ordinasset, atque eulestias
dificasset, ab infidelibus crudeliter
in suis necatus martyrio coronatur
anno Christi septingentesimo quinquage-
mo quarto, iure vocatus Germanorum
pissolus: atque in constructo a se Tul-
casi monasterio sepultus.

Et non in vacuum cucurri, neque in
vanum laboravi: & sed et si immolo supra
sacrificium et obsequium fidei vestrae,
audes et congratulor omnibus vobis.

Et non mihi contingat parere animo
nec, in omni tempore tribulationis. & sed.
Philip. 2. 1. et Mach. 13.

Lectio VIII.

Ex Athlono alio vita scriptore. et ab ill. sec. III.

in quibus, quas Bonifacius pro patribus
ostendit, Germanis scilicet, salvoandis scripsit,

vel ab ullo scriptas accepit, maxime po-
 test agnosci, quantam curam et discipli-
 nam, quantam paternitatem et pietatem
 habuerit circa omnes ecclesie sue filios,
 quos ipse per euangelium genuit, quod-
 que iuxta apostolum omnibus omnia
 factus sit, ut omnes lucrifaceret. unde
 confidenter dico, quia quicumque filio-
 rum eius, Germanorum uidelicet, latini
 Patris labore vel ex scriptis, vel ex vul-
 garibus dictis, non cum, quacumque
 preualeat, ueneratione amplectitur,
 in honore, quem parentibus exhibere
 iubemur, negligens inuenitur. omnium
 enim Germanie incolarum Patris diu
 potest sanctus presul Bonifacius, pro
 eo, quod illos uerbo sancto predicationis
 primitus christo genuit, exemplis con-
 firmavit, postremo animam quoque
 suam pro ipsis posuit, qua charitate nemo
 maiorem ualeat exhibere.

R. Non ut confundam uos hoc scribo,
 sed ut filios meos charissimos moneo: *
 nam in christo iesu per euangelium
 ego uos genui. V. Et que fratres mei
 charissimi et desideratissimi, gaudium
 meum et corona mea: si stete in Do-
 mino. * nam. V. gloria. * nam.
i. Cor. 4. philip. 4.

In III. octurno ant. cantica, lectio-
 nes R. R. et euangelium, et deinceps
 ad omnes horas, ut notatur die 26. Maii,
 excepta oratione, que dicitur ut supra
 ad uesperas.

ad natalinas hymnus Sant.

i. Quem misit in terras Teus,
 ut morte nos seruet sua: *

Amoris hui fides sui
Vos elegit vicarios.

2. Cuius agnus a lupis,
Vos nisi agnos ad lupos: *
Mores ferinos exiunt,
Agni repente de lupo.

3. Spinis, vepres, ac thibulos
Invecla terra protulit: *
Vestris campis odoribus,
Vestro rigastis sanguine.

4. Hoc rore facta pinguior,
Quot illa fructus protulit: *
Quo, quanta surrexit seges:
Et illa nos seges sumus.

5. Hanc si bonus respexeris,
Qui das rigatis crescere: *
Frumenta nos caelestibus
Cultura condas horreis.

6. Si summa Patri gloria,
Et valeat filium Spiritu: *
De nocte qui nos ad suo
Lumen vocavit glorio. amen.

n II. Vesperis fit commemoratio sequentis.

Die VI. Junii.

S. Norberti Episcopi.

Duplex 3. lect.

Oratio et Miss. Rom.

Deus, qui beatum Norbertum confesso-
rum tuum atque pontificem verbi tui
procuram eximium effecisti, et per
eum Eclesiam tuam nova prole foe-
undasti: presta quaesumus, ut eiusdem
suis suffragantibus meritis, quod ore
inimul et opere docuit, te adiuvante exercere
valeamus. Per Dominum.

Ex vita per Bromonstratensem eorum
Scripta.

Norbertus, sanctis Clivie oppido in die-
cesi Colonienfi, nobili profapia ortus,
relicta imperatoris aula, in clerum
ad scriptus verbi Dei predicationi totum
se dedit. Alidicatis beneficiis euestiasti-
cis, quibus abundabat, et patrimonio
in pauperes erogato, austeriorem vi-
tam amplexus est. Innumeros hereticos
ad fidem, peccatores ad poenitentiam,
dissidentes ad concordiam revocavit. Cum
epel Landuni, desertum in ea diecesi
locum, qui Bromonstratus dicebatur,
elegit, ex quo totus ordo, quem ibi
collectis sociis sub regula sancti augusti-
ni instituit, nomen accepit. Doctrina
non minus quam pietate et mira-
culis clarus, antverpio graspan tem
Tanchelini heresim profligavit. ad
metropolitanam sedem Magdeburgen-
sem erectus, euestiasticam disciplinam,
et precipue clericorum coelibatum
acerrime propugnavit, maximas
propterea persecutiones persepit. Re-
mis in concilio Innocentium secundum
egregie adiuvit, et Romam cum aliis
episcopis profectus, eum schismate belii
Leonis comprepro, sedi sue restituit.
Exactis in pontificatu annis fere
octo, beato fine quievit. Anno mille-
simo centesimo trigesimo quarto, et
a Gregorio decimo tertio in sanctorum
numerum relatus est.

R. Prodia verbum, in sta opportune,

importune: * argue, obsecra, increpa
in omni patientia et doctrina. V. Eue
constitui te super regna, ut evellas, et
destruas, et disperdas et dissipes; et edifi-
ces et plantes. * argue. V. gloria. * argue.
2. Tim. 4. Jer. 1.

Oratio filii commemoratio sequentis.

Die VII. Junii.

S. Claudii Episcopi.

Duplex O. lect.

Oratio Saur. Ambr.

Claudi Domine populum tuum tota
tibi mente subieciunt, et beati Claudii
Pontificis tui supplicatione custodi: ut
quod pie credit, appellat; et quod iuste sperat,
obtinat. Per Dominum.

Latitio III.

Ex vita apud Otabill. fec. II. Bened.

Claudius ex illustri Salinensium prin-
cipum familia originem ducens, a pa-
tribus summa cura in Dei timore fuit
educatus. Sauris itaque litteris ad prime
gradus, abdicatis seculi voluptatibus,
vesontionensis ecclesie factus est cano-
nicus. In ieiuniis atque orationibus
studiosus, mortuo vesontionensi archi-
episcopo omnium consensu successit, et
pro familia Domini ut fidelis servus
et prudens ferventi zelo gubernavit.
Abdicato postea pontificatu in mona-
sterio Gurenfi habitum monasticum
induit, ac non multo post in defuncti
abbatis gravioso locum exigentibus
vitiis meritis suscepit. In monasterii

regimine maximo omnium virtutum
splendore refulsit, ut non clerici solum,
sed nobiles etiam, sanctam ipsius fratrum
que eius audientes conversationem, ac
cum confluentes eius se magisterio tra-
derent. Cum igitur quinquaginta quin-
que annis partim episcopus, partim
abbas sanctissime profuisset, senio et
meritis plenus animam Deo reddidit,
anno Christi sexcentesimo nonagesimo
octavo. Cuius corpus in ecclesia sancti
Eugendi usque nunc omnibus advenien-
tibus incorruptum et integrum mon-
stratur, innumeris miraculis gloriosum.

Ps. Exiit me stala pacis, indui autem
me fauo obsecrationis: et venit mihi
gaudium a sancto. V. que mihi fuerunt
lucra, hoc arbitratus sum propter Chri-
stum detrimentum. et venit. V. glo-
ria. et venit. Baruch 4. Philip. 3.

Die IX. Junii.

S. Primi et Feliciani Martyrum.

Simpl. 3. lect.

Oratio.

Tuo nos, que sumus Domine! sanctorum
et Martyrum tuorum Primi et Feliciani
semper festa sectari; quorum suffragiis
protectionis tue dona sentiamus. Per
Dominum.

Lectio III.

Ex actis apud Dolland. et Tillemont.

Primus et Felicianus fratres Romani,
ab idolorum sacerdotibus apud Diocle-
tianum et Maximianum accusati,

lum feci, ut christum crucifaciam.

Ps. lxv. Clamavi ad te Domine, & dixi, tu es
spes mea:

V. Portio mea in terra viventium. Ps. lxxi.

Hymnus Sant. Clun.

1. Cælo datur quiescere,

Terris relictis, Barnaba: *

Solemnis hoc affert tuis

Finem dies laboribus.

2. Quem propter agro vendito,

opes caducas deseris: *

Magno rependit foenore,

En fundus ipse filii tuis.

3. Tu sacra per ieiunia,

Interque solemnes preces, *

Jubente sancto Spiritu,

Christi crearis nuntius.

4. Pauli laborum particeps,

Consort et in periculis, *

Vos unus ambo Spiritus,

Vos una iunxit charitas.

5. Æterne tu verbi Pater,

Æterne Fili, par Patri: *

Et par utrique Spiritus,

Tibi Deus sit gloria. amen.

V. Dominus pars hereditatis mee, & calicis mei:

R. Tu es, qui restituas hereditatem meam
michi. Ps. lxxv.

Ad Magnif. ant. Joseph, qui cognomina-
tus est Barnabas ab apostolis, cum haberet
agrum, vendidit eum: * et attulit pretium,
et posuit ante pedes apostolorum. act. 4.

Oratio clun.

Deus, qui beatum Barnabam plenum
fide et Spiritu sancto ad opus vocationis

conversionis gentium apumere dignatus
concede propitius; ut memores operis
laboris et charitatis eius, digne euangelio
christi, quod predicavit, conversari merea-
mur. Per eundem... in unitate eiusdem.

Ad vigilias nocturnas.

Antiphona et Hymnus de communi apostolorum.

In I. nocturno antiphona.

Barnabas apprehensum Saulum duxit
ad apostolos; et narravit illis, quomodo
in via vidisset Dominum. act. g.

Cum introissent antiochiam, loqueban-
tur ad grecos, et annuntiantes Dominum Iesum. act. ij.

Miserunt apostoli Barnabam usque ad an-
tiochiam: et quicum pervenisset, et vidisset
gratiam Dei, gavisus est. ibid.

Horabatur omnes in proposito cordis per-
manere in Domino: et quia erat vir bonus et
plenus spiritu sancto et fide. ibid.

Cum invenisset Saulum, perduxit antio-
chiam: et et annum totum conversati sunt
ibi in ecclesia. ibid.